发行人及其他责任主体作出的与发行人本次发行上市相关 的其他承诺事项

序号	承诺事项	页码
1	中介机构承诺函	1-5
2	关于避免同业竞争的承诺函	6-7
3	发行人关于股东信息披露事项的承诺	8-9

招商证券股份有限公司 关于山东信通电子股份有限公司 首次公开发行股票并上市的承诺函

中国证券监督管理委员会、深圳证券交易所:

招商证券股份有限公司(以下简称"招商证券")作为山东信通电子股份有限公司(以下简称"发行人")申请首次公开发行股票并在主板上市项目(下称"本次发行")的保荐人及主承销商,根据《公司法》、《证券法》等法律、法规和中国证监会的有关规定,按照中国证监会对保荐机构尽职调查工作的要求,遵循诚实守信,勤勉尽责的原则,对发行人进行了全面调查,依法出具了本次发行的相关文件,并保证所出具文件的真实性、准确性和完整性。

就本次发行事宜,招商证券特向投资者作出如下承诺:

若因本公司为发行人首次公开发行股票并上市制作、出具的文件有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,给投资者造成损失的,本公司将依法赔偿投资者损失。

招商证券保证遵守以上承诺,勤勉尽责地开展业务,维护投资者合法权益,并对此承担责任。

(此页无正文,为《招商证券股份有限公司关于山东信通电子股份有限公司 首次公开发行股票并上市的承诺函》之签章页)



北京市齐致律师事务所 关于为山东信通电子股份有限公司 首次公开发行股票并上市项目的承诺

北京市齐致律师事务所(以下简称"本所")作为山东信通电子股份有限公司(以下称"信通电子"或"发行人")首次公开发行股票并上市的法律服务机构,作出如下承诺:

本所为发行人首次公开发行股票并上市制作、出具的文件不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

如因本所未能勤勉尽责导致为信通电子首次公开发行股票并上市制作、出 具的文件有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,给投资者造成实际损失,本所将依法赔偿投资者损失。

特此承诺。

北京市芥致律师事务所

负责人:

胡永春 (1) 1

经办律师:

李

刘福庆

2013年7月6日



地址: 杭州市平澜路 76 号

邮編: 311215 电话: (0571) 8821 6888 传真: (0571) 8821 6999

审计机构承诺

本所及签字注册会计师承诺: 因我们为山东信通电子股份有限公司首次公开 发行股票并在主板上市制作、出具的文件有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏, 给投资者造成损失的,将依法赔偿投资者损失。

签字注册会计师:



天健会计师事务所负责人: ゴヤ



评估机构承诺

若本公司因该次评估事项过失为发行人首次公开发行股票并上市制作、出具的文件有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,给投资者造成损失的,本公司将依法赔偿投资者由此遭受的直接损失;该承诺为本公司真实意思表示,本公司自愿接受监管机构、自律组织和社会公众的监督,若违反上述承诺,本公司将依法承担相应责任。

签字评估师签名:

(已离职)

(已离职)

刘敦国

高云

评估机构负责人签名:

7号。 陈冬梅

北京国友犬正资产评估有限公司

2023年2月27日

关于避免同业竞争的承诺函

为有效防止和避免同业竞争,维护发行人及全体股东的利益,发行人控股股东、实际控制人李全用出具《避免同业竞争承诺函》,承诺如下:

- 1、截至本承诺函出具之日,本人在中国境内外未直接或间接从事与信通电 子及其控股子公司构成或可能构成同业竞争的业务。
- 2、在本人作为信通电子实际控制人期间,不参与或从事与信通电子主营业 务或主要产品相竞争或者构成竞争威胁的业务或活动,包括但不限于:
- (1) 自行或者联合他人,以任何形式直接或间接从事或参与任何与信通电 子主营业务构成竞争或可能构成竞争的业务或活动;
- (2)以任何形式支持他人从事与信通电子主营业务构成竞争或可能构成竞争的业务或活动;
- (3)以其他方式介入(不论直接或间接)任何与信通电子主营业务构成竞争或可能构成竞争的业务或活动。
- 3、如果信通电子在其现有业务的基础上进一步拓展其经营业务范围,而本人届时控制的其他企业(如有)对此已经进行生产、经营的,本人届时控制的其他企业(如有)应将相关业务出售,信通电子对相关业务在同等商业条件下有优先收购权。
- 4、对于信通电子在其现有业务范围的基础上进一步拓展其经营业务范围, 而本人届时控制的其他企业(如有)尚未对此进行生产、经营的,本人届时控制 的其他企业(如有)将不从事与信通电子该等新业务相同或相似的业务和活动。
- 5、前述承诺在本人作为信通电子实际控制人期间持续有效,是无条件且不可撤销的。如有任何违反上述承诺的事项发生,本人愿承担由此给信通电子造成的一切损失(包括直接损失和间接损失)。

特此承诺!

(以下无正文)

(本页无正文,为《山东信通电子股份有限公司控股股东及实际控制人关于避免同业竞争的承诺函》之签章页)

承诺人:

控股股东、实际控制人:李全用

2023年2月27日

山东信通电子股份有限公司 关于首次公开发行股票并上市

股东信息披露事项的承诺

山东信通电子股份有限公司(以下简称"发行人")拟首次公开发行股票并上市,根据《监管规则适用指引一关于申请首发上市企业股东信息披露》的要求,发行人就股东信息披露事项承诺如下:

- 1、不存在法律法规规定禁止持股的主体直接或间接持有发行人股份情形;
- 2、不存在本次发行的中介机构或其负责人、高级管理人员、经办人员直接 或间接持有发行人股份情形;
 - 3、不存在以发行人股权进行不当利益输送情形。

特此承诺

(以下无正文)

(本页无正文,为《山东信通电子股份有限公司关于首次公开发行股票并上市信息披露的承诺》之签章页)

承诺人:

发行人(盖章):山东信通电子股份有限公司

2023年 2 月 27日